DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quarta-feira, 12 de Janeiro de 2011

MUNICIPALIDADES E OUTROS

PORTARIA Nº 68 de 11 de janeiro de 2011.
CONCEDER licença para tratamento de saúde, por 05 dias, a servidora
MONIQUE LIBARDI LIRA, a partir de 02/12/2010, na forma do art. 129,
da Lei Complementar nº 46/94 de 31/01/94, conforme Procedimento
MP/Nº 661/2011.

PORTARIA Nº 69 de 11 de janeiro de 2011.
CONCEDER licença para tratamento de saúde, por 02 dias, a servidora
NELY VILLAMAINA, a partir de 16/12/2010, na forma do art. 129, da Lei
Complementar nº 46/94 de 31/01/94, conforme Procedimento MP/Nº
791/2011.

PORTARIA Nº 70 de 11 de janeiro de 2011.
CONCEDER licença gestação, por 180 dias, a partir de 23/12/2010, a
servidora PATRICIA TAVARES CIVIERO BUAIZ, na forma do art. 137,
da Lei Complementar nº 46/94 de 31/01/94, conforme Procedimento
MP/Nº 708/2011.

PORTARIA Nº 71 de 11 de janeiro de 2011.
DESIGNAR, na forma do art. 52, da Lei Complementar 46/94, a servidora
ADRIANA MARINATO NORBIM ARREVABENI, para substituir o Gerente
de Coordenação – MARCELO FEU ROSA KROEFF DE SOUZA, durante o
afastamento, por motivo de férias, no período de 10/01/2011 a 08/02/
2011, conforme Procedimento MP/Nº 521/2011.

Vitória, 11 de janeiro de 2011.
ALCIO DE ARAÚJO
GERENTE-GERAL
===========================================================================
PORTARIA Nº 72 de 11 de janeiro de 2011.

O GERENTE-GERAL, no uso de suas atribuições legais e, considerando
o projeto de modernização administrativa no qual está incluída a
padronização de procedimentos e instrumentos executivos
administrativos,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a ROTINA: Averbação de Tempo de Serviço/
Contribuição, com a finalidade de disciplinar e padronizar os
procedimentos de pedido e concessão de averbação de tempo de serviço
ou de contribuição prestado a outras instituições, públicas ou privadas,
para fins de direitos e vantagens e/ou aposentadoria e disponibilidade.

Parágrafo único. O texto da rotina e o instrumento executivo para pedido
está disponível na intranet do MP-ES no link Normatização/Sumário/
Manual de Recursos Humanos/Rotina: Averbação de Tempo de
Serviço/Contribuição e no link Normatização/Sumário/Manual
de Recursos Humanos/Formulário: Requerimento para
Averbação de Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta rotina entra em vigor na data de publicação desta Portaria
de Aprovação.

Vitória, 11 de janeiro de 2011.
ALCIO DE ARAÚJO
GERENTE-GERAL

Protocolo 2068

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

AGENDA SESSÕES ORDINÁRIAS
ANO: 2011

HORÁRIO: 9 HORAS

MÊS DIA
Janeiro -----------
Fevereiro 07-21
Março 14-21
Abril 04-18
Maio 09-16
Junho 06-20
Julho 04-18
Agosto 01-15
Setembro 05-19
Outubro 03-17
Novembro 07-21
Dezembro 05-19

Vitória, 11 de janeiro de 2011.
Maria Ângela Toniato de Souza

Secretária Executiva

PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Protocolo 2070

PLANTÃO DO MÊS DE JANEIRO DE 2011 – REGIÃO VI
LINHARES (SEDE) - ARACRUZ - IBIRAÇU - RIO BANANAL - JOÃO NEIVA

- FUNDÃO
DIA DO MÊS DIA DA SEMANA

PROMOTOR DE JUSTIÇA
01 Sábado Promotor de Justiça de Fundão
02 Domingo Promotor de Justiça de Fundão

08 Sábado 3º Promotor de Justiça Criminal de
Linhares

09 Domingo 1º Promotor de Justiça da Infância e
Juventude de Linhares

*15 Sábado 5º Promotor de Justiça Cível de
Linhares

16 Domingo 4º Promotor de Justiça Cível de
Linhares

20 Quinta-feira 2º Promotor de Justiça Criminal de
Linhares

*22 Sábado 3º Promotor de Justiça Cível de
Linhares

23 Domingo 3º Promotor de Justiça Cível de
Linhares

29 Sábado 1º Promotor de Justiça da Infância e
Juventude de Linhares

30 Domingo
4º Promotor de Justiça Cível de
Linhares

Linhares, 11 de janeiro de 2011.
RANOLFO NEGRO JUNIOR
PROMOTOR DE JUSTIÇA

*Republicada com alteração.

Protocolo 2071

AVISO DE SUSPENSÃO DE ATIVIDADES DA BIBLIOTECA
O Dirigente do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional – CEAF,
abaixo firmado, FAZ SABER que, nos termos do Art. 22 do Regulamento
Interno da Biblioteca do Ministério Público do Estado do Espírito Santo –
BIBLIOTECA DR. ELIAS FAISSAL, publicado na página 36 do D.O. ES,
do dia 10 de fevereiro de 2004, estará SUSPENSO o atendimento na
mencionada Biblioteca, no período de 17 a 31 do mês em curso.
Vitória, 11 de janeiro de 2011.
SÉRGIO DÁRIO MACHADO
Dirigente do CEAF/MPES

Protocolo 2072

CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL
CEAF

RESUMO DO CONTRATO DE
CONFECÇÃO DE CHAVES,
ABERTURA DE COFRE, ENTRE
OUTROS, PARA ATENDIMENTO
AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA E AO
FÓRUM DE VITÓRIA.

Protocolo nº 201000740707
Processo Nº 1029/2010

CONTRATANTE: Tribunal de
Justiça do Estado do Espírito Santo

CONTRATADA: Chaveiro da Terra
Comercial Ltda - ME.

OBJETO:  Confecção de chaves,
troca de segredos, abertura de
cofres.
VALOR:  O Contratante pagará à
Contratada os valores unitários,
conforme segue: Item 1- cópias de
chaves comum, R$ 4,50; Item 2-
cópias de chaves tetra, R$ 11,00;

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Item 3- conserto de fechadura, R$
25,00; Item 4- abertura de
fechadura comum, R$ 22,00; Item
5- abertura de chave tetra, R$
25,00; Item 6- confecção de chave
ou troca de segredo comum, R$
25,00; Item 7- confecção de chave
ou troca de segredo tetra, R$
38,00; Item 8- abertura de cofre,
R$ 70,00 e  Item 9- troca de
segredo de cofre, R$ 60,00.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
contados a partir de sua
assinatura.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
03.901.02.061.0261.2.030
ELEMENTO:
3.3.90.39.20

Vitória,  11 de janeiro de 2011.

Dr.JOSÉ DE MAGALHÃES NETO
Diretor Geral de Secretaria

Protocolo 1970

Arilda M
Realce